
ساخت موزه باستان شناسی ضروری است

البرز پرُ از آثار باستانی خالی از موزه 
خبر

 در کنــار دیدنی هــای طبیعی و 
فرهنگی استان البرز می توان عصاره 
ایران را در تنوع قومیت های آن دید، عصاره ای 
که نام »ایران کوچک« را بر قامت البرز برازنده 
کرده است اما چه سود که این استان با وجود 
این ظرفیــت فاقد موزه ای بــرای به نمایش 

گذاشتن میراث هزاران ساله است. 
با وجود میــراث 9 هزار ســاله و برخورداری 
از با قدمت ترین تپــه خاکی جهان با عنوان 
تپه ازبکی و هزاران شــئ به دســت آمده در 
کاوش های این استان اما محلی برای به نمایش 
درآوردن این آثار در قالب موزه موجود نیست 
و البرزنشینان برای آشنایی با میراث و تمدن 

خود باید به موزه های پایتخت سفر کنند.

  فاجعه فرهنگی  
سرپرســت معاونت میــراث اداره کل میراث 
فرهنگی استان البرز نبود موزه باستان شناسی 
در استان را یک فاجعه فرهنگی عنوان کرده و 
می افزاید: در حال حاضر و به دلیل نبود موزه 
باستان شناسی اشیای تاریخی استان البرز در 

موزه های پایتخت نگهداری می شود.
مهنــاز طاهری با اشــاره به اشــیای تاریخی 
»خورویــن« بیــان می کند: پس از ســه دهه 
پیگیری مســتمر مقامات ایران این مجموعه 
تاریخی نفیس که به صورت قاچاق از کشــور 
خارج شده بود به کشور بازگردانده شد این در 
حالی است که این مجموعه تاریخی متعلق به 
استان البرز اســت ولی به دلیل نبود امکانات 
در موزه ملی ایران واقــع در تهران نگهداری 

می شوند. 
طاهری بــا تأکید بر اینکه مجموعه اشــیای 
تاریخــی خوروین ترکیبی از ســفال و فلز و 
متعلق به عصر آهن است، اظهار می کند: این 
مجموعه پس از بازگشت به کشور به مدت دو 
ماه در نمایشگاهی در معرض دید همگان قرار 

گرفت.
سرپرســت معاونت میــراث اداره کل میراث 
فرهنگی اســتان البرز در پاسخ به این پرسش 
که آیا مکانی برای احداث موزه در استان البرز 
جانمایی شده است یا خیر، می گوید: مکانی در 
مجتمع ایثار واقع در منطقه کوهســار توسط 
فرمانداری شهرستان ساوجبلاغ پیشنهاد شد 
ولی به دلایل امنیتی و حفاظتی امکان استقرار 
این مجموعه تاریخی در این مکان میسر نشد. 
طاهــری ادامــه می دهد: به دلیــل موقعیت 
جغرافیای استان البرز که در مسیر ۱۳ استان 

کشور قرارگرفته اســت، احداث موزه باستان 
شناسی را ضروری می داند.

وی می افزاید: اداره کل میراث فرهنگی البرز با 
اداره کل راه و شهرســازی استان مکاتباتی در 

خصوص واگذاری زمین برای 
احداث موزه باستان شناســی 
انجام داده اســت، در صورت 
واگذاری زمین سازمان میراث 
فرهنگی بــرای احداث موزه 

کمک خواهد کرد. 
طاهــری با تأکید بر اینکه در 
اســتان های محرومــی مثل 
و  بلوچســتان  و  سیســتان 
ایــلام موزه باستان شناســی 
وجــود دارد، می گویــد: این 
در حالی اســت که در استان 
البرز استانی که در مجاورت 
پایتخــت قــرار دارد مــوزه 

باستان شناسی وجود ندارد و نبود موزه در البرز 
فاجعه فرهنگی است. 

  البرز در سایه پایتخت 
مدیر کل میراث فرهنگی اســتان البرز نیز با 
ابراز تأســف از اینکه استان سه میلیون نفری 
البرز موزه مردم شناســی ندارد بیان می کند: 
البرز سالیان سال در سایه پایتخت قرار داشت 

و به عنوان گوشــواره ای در گوش مرکز کشور 
می درخشــید. در طی چند ســال گذشته به 
خصوص از زمان اســتان شــدن البرز شرایط 
تغییر کرده و حالا البرز به گوشی تبدیل شده 

که خود نیاز به گوشواره دارد.
ادامه  میرچــی  عبدالناصــر 
می دهد: البرز پتانســیل های 
زیادی در بخش گردشــگری 
دارد که اگر شرایط به فعلیت 
رســیدن آنها فراهم شود این 
استان به جای استانی گذری 
به مقصد و هدف گردشگری 
بسیاری از مســافران تبدیل 

می شود.
البته  وی یــادآور می شــود: 
برای رسیدن به این هدف راه 
طولانی و دشــواری در پیش 
زیرساخت های  چراکه  است، 
گردشــگری در اســتان به هیچ وجه مناسب 

نیست.
میرچی اظهار می کند: این استان هنوز مکان 
اقامتی مناسب و هتل های چهار ستاره و پنج 
ستاره برای اسکان گردشگران داخلی و خارجی 

ندارد. 
وی ادامه می دهد: البرز بــا وجود اینکه اقوام 
مختلفی از کشــور را در خود جای داده هنوز 

موزه مردم شناسی ندارد که این موضوع برای 
این استان مناسب نیست.

وی بیان می کند: برای بهبود شرایط فعلی در 
کنار بخش دولتــی، بخش خصوصی نیز باید 
وارد عمل شود تا نواقص موجود در طول زمان 

رفع شود.

  تابلوی آفرینش
دامنه رشــته کوه های البرز از دیر باز به دلیل 
آب و هوای مناســب و رودخانه های جاری و 
پناهگاه های مطمئن، محل اســتقرار موقت و 
دایم اقوام مختلف در طول تاریخ بوده اســت. 
طبق منابع و اسناد تاریخی و مطالعات باستان 
شناسی قدیمی ترین نشانه های حضور انسان ها 
در این استان مربوط به دوران نوسنگی است و 

آثار آن در تپه ازبکی به دست آمده است.
از عصر برنز سایت های متعددی در این استان 
به خصوص در ســاوجبلاغ و نظرآباد شناخته 
شــده است. از هزاره اول پیش از میلاد مسیح 
ده ها گورســتان در نقاط مختلف اســتان به 
خصوص در طالقان و ساوجبلاغ مشاهده شده 

است.
وجود آثاری چون تپه ها و محوطه های باستانی 
و بناهــای تاریخی در مناطــق کرج، طالقان، 
ساوجبلاغ و نظرآباد همگی بیانگر و معرف آن 
است که از گذشته ها این منطقه همواره دارای 
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 »ملک آباد« به مخفیگاه معتادان 
تبدیل شده است

معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی استانداری البرز 
گفت: منطقه ملک آباد جایگاه و مخفیگاه بسیار بدی 
برای افراد معتاد شــده و مشکلات بسیاری برای ساکنان این 

منطقه به وجود آورده است.
فتح الله حقیقی در بازدید از منطقه ملک آباد افزود: شــب ها 
تعداد معتادان بیشتر از روزها در این منطقه نمود پیدا می کند 
و نیاز اســت که سریع تر برای ساماندهی و جمع آوری آنان 

تصمیماتی اخذ شود.
وی بــا تأکید بر اینکه معتــادان در منطقــه ملک آباد باید       
ســریع تر جمع آوری شــوند، گفت: اردوگاه ماده ۱6 باید به 
صورت جدی پیگیری شــود و اردوگاه وسیع تری باید ایجاد 
شود که در جلسه شورای هماهنگی تمهیداتی لازم برای این 

موضوع اخذ خواهد شد.
معاون سیاســی، اجتماعــی و امنیتی اســتانداری البرز بر        
تصمیم گیری آنی و اصولی برای منطقه ملک آباد تأکید کرد. 
در ادامه این بازدید کارشناس درمان شورای هماهنگی مبارزه 
با موادمخدر البرز گفت: در حال حاضر ۱2۱ مرکز اقامتی میان 
مدت ترک اعتیاد مجوزدار در استان فعال بوده که ظرفیت هر 

یک از این مراکز حدود 40 نفر است.
فریبرز احمدی اضافــه کرد: در این مراکــز افراد به صورت 
داوطلبانــه مراجعه و حدود یک ماه در آنجا اقامت و خدمات 

مورد نیاز را دریافت می کنند.
وی افزود: 200 مرکز درمان سرپایی نیز در استان فعال است 
که در این مراکز خدمات دارویی و روان شناســی به معتادان 

ارایه می شود.
احمدی خاطرنشان کرد: سه سرپناه شبانه با ظرفیت ۳0 الی 
40 نفر و دو گرمخانه نیز در استان به منظور خدمات رسانی 

به این افراد وجود دارد.
وی ادامه داد: از نظر تعداد مراکز البرز در وضعیت خوبی قرار 
دارد اما از نظر کیفی نیاز شدیدی به ارتقای کیفیت خدمات 

در این مراکز داریم.

 بیش از 10 تن شکر غیرمجاز و  
بی کیفیت در کرج کشف شد

 مدیرکل تعزیرات حکومتی البرز از شناسایی کارگاه 
تولید شکر غیرمجاز در شهرستان کرج خبر داد و 
گفت: از این کارگاه بیش از ۱0 تن شکر غیرمجاز و 

بی کیفیت کشف و ضبط شد.
علی اکبر مختاری افزود: کارشناسان تعزیرات حکومتی استان 
البرز درپی کسب خبر مردمی مبنی بر گران فروشی بسته های 

شکر با وزن 900 گرم موضوع را در دستور کار قرار دادند.
وی اضافه کرد: با بررسی های بیشتر و تحقیقات گسترده در 
این زمینه در نهایت یک کارگاه در شهرستان کرج که کارگران 
آن تبعه کشــور افغانستان بودند را شناسایی و مشخص شد 
که چند سال اســت اقدام به تولید و بسته بندی شکر، قند 

و حبوبات غیرمجاز و بی کیفیت با برندهای معتبر می کنند.
مدیرکل تعزیرات حکومتی البرز با اشاره به اینکه یک نفر در 
رابطه با این پرونده دستگیر شد، افزود: پرونده برای رسیدگی 

بیشتر در اختیار تعزیرات حکومتی استان قرار دارد.

 اعضای باند پزشکان متقلب در البرز 
دستگیر شدند

 فرمانــده انتظامی اســتان البرز از انهــدام 2 باند 
کلاهبرداری در استان در یک ماه گذشته خبر داد 
و گفت: یکی از این باندها خود را پزشک معرفی می کردند که 

توسط نیروهای انتظامی شناسایی و دستگیر شدند.
سردار بخشــعلی کامرانی صالح در نشست با اصحاب رسانه 
اظهار داشــت: این باند به کار شناســایی خانواده ها مشغول 
بوده است که در تماس تلفنی با خانواده های مختلف و پخش 
صدای خفیفی از یک کودک ادعا می کردند که »من پزشک 

هستم و کودک شما تصادف کرده است«.
وی ادامه داد: بعد از اعلام این موضوع به خانواده ها برای انجام 
ســریع عمل جراحی روی کودک آن هــا تقاضای واریز وجه 
در اســرع وقت و قبل از مراجعه به بیمارســتان از خانواده ها 

می کردند.
فرمانده انتظامی البرز با اشاره به اینکه این باند از ۳ نفر تشکیل 
شــده بود، گفت: این باند اقدام به 8 فقره کلاهبرداری کرده 

بودند که دستگیر و منهدم شدند.
وی بــا بیان اینکه باند کلاهبرداری دیگــر که بیش از ۱86 
میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، منهدم شده است، افزود: 
این باند در مجموع 20 نفر شاکی در تهران و کرج داشته است. 
این باند از طریق راه اندازی یک موسسه سرمایه گذاری صوری 
اقدام به کلاهبرداری کرده بودند که به سبب استفاده از روش 

پیچیده با تلاش ماموران دستگیر شدند.
کامرانی صالح با اشاره به اینکه ۳ نفر با تهیه موتور سیکلت های 
سنگین ۱000 و ۱۳00 سی سی در سطح شهر خود را مامور 
معرفی می کردند، بیان کــرد: این افراد اقدام به زورگیری در 

سطح شهر می کردند.
وی با بیان اینکه این افراد حامل سلاح های گرم و سرد بودند، 
ادامه داد: از این افراد 2 قبضه اســلحه کمری و شوکر کشف 

شده است.

  موضوع »ریزش کوه در جاده چالوس« 
به دادستانی کل کشور رفت

دادستان کرج با بیان اینکه موضوع ریزش کوه در 
جاده چالوس به دادستانی کل کشور رفت، گفت: 
خواســتار توجه بیشتر مســؤولان وزارت راه و شهرسازی به 
وضعیت تونل جاده چالوس و جلوگیری از بروز خطرات جانی 

و مالی بیشتر به شهروندان هستیم.
حاجی رضا شاکرمی از انعکاس موضوع ریزش سنگ در برخی 
از تونل هــای جاده چالوس و ایجاد خســارات جانی و مالی به 
مسافران به دادستانی کل کشور خبر داد و اظهار داشت: تاکنون 
مکاتبات متعددی درباره خطرات جانی و مالی جاده چالوس و 
تونل های آن انجام و خواستار بازسازی و ایمن سازی آن شده ایم 

ولی برای چندمین بار شاهد ریزش در این جاده هستیم.
وی افزود: خواســتار توجه بیشــتر مســؤولان وزارت راه و 
شهرسازی به وضعیت تونل جاده چالوس و جلوگیری از بروز 

خطرات جانی و مالی بیشتر به شهروندان هستیم.
شاکرمی تصریح کرد: هزینه بازسازی و ایمن سازی این مسیر 
بســیار بالا بوده و خارج از توان مالی استان است بنابراین از 
طریق دادستان کل کشور، مراتب پیگیری می شود تا مسؤولان 
مربوطه در وزارت راه و شهرسازی، با توجه به مسؤولیت مدنی 

و کیفری خود اقدامات لازم را انجام دهند.

 برخورد ایجابی و سلبی با            
ساخت و سازهای غیرمجاز ضروری است

فرماندار ســاوجبلاغ گفت: انتظــار می رود بهتر از 
گذشــته به صورت ایجابی وســلبی با ســاخت و 

سازهای غیرمجاز برخورد شود.
ابوالقاســم پالیزگیر در نشست ستاد پیشــگیری و مقابله با 
ســاخت و ساز غیر مجاز اظهار داشت: پیام های هشداری که 
پیش از این به صورت اطلاع رســانی چاپ و در معرض دید 
عموم قرار گرفته بود، توانست بازتاب مناسبی داشته و تاحدود 
زیادی مردم را از عواقب بعدی ساخت و سازهای غیرمجاز و 
برخورد جدی مسؤولان این شهرستان با خبرکرده و تبعات 

خوبی در این بخش داشته باشد.
وی تأکید کرد: از کم کاری برخی از دســتگاه های مســؤول 
در حوزه ساخت و سازهای غیرمجاز در این شهرستان انتقاد 
کرد و گفــت: کم کاران در این خصوص بــه دادگاه معرفی       

می شوند.
پالیزگیر با انتقاد از عملکــرد اتاق اصناف در حوزه برخورد با 
مشــاوران املاک و بلوک زنی های غیرمجاز گفت: تا ۱5 روز 
آینده اگر 70 مشــاور املاک غیر مجاز پلمپ نشوند، هیات 

رئیسه اتاق اصناف را به دادگاه معرفی می کنم.
وی درباره اجرای حکم قطعی تخریب نیز گفت: به تازگی 500 
حکم تخریب از سوی دستگاه قضایی در شهرستان صادر شده 
که باید با قوت و شــدت تا پایان سال اجرایی شود و ذره ای 
کوتاه نخواهیم آمد و با هر دستگاهی که در اجرای این احکام 

کوتاهی کند برخورد خواهیم کرد.
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آرایشگاه های بدون مجوز                  
250 میلیون ریال جریمه می شوند

رئیس اتاق اصناف شهرستان فردیس با اشاره به 
اجرای طرح برخورد با آرایشگران متخلف از ابتدای 
بهمن ماه جاری گفت: در شهرستان فردیس 700 آرایشگاه 
فاقد مجوز وجود دارد که حداقل جریمه برای آرایشــگران 
متخلف و فاقد مجوز 250 میلیون ریال در نظر گرفته شده 

است.
محمد مهرور در همایش آرایشگران زنانه فردیس افزود: در 
فضای آرایشگاه ها کاری که مربوط به رسته پزشکی است 
انجام می دهند که حیطه کاری آنها نیست و تصمیم قانون 

بر این است که برخورد جدی با آنها شود.

وی با بیان اینکه برخی از آرایشگران زنانه این شهرستان در 
امور پزشکی مانند بوتاکس، لیپوساکشن و... که از رسته های 
پزشکی اســت، دخالت می کنند، اظهار داشت: آرایشگران 

زنانه نباید خارج از چارچوب وظیفه خود عمل کنند.
مهرور گفت: یکی از مشــکلات خاص آرایشگران زنانه در 
این شهرستان به کم اطلاع بودن از قوانین آرایشگری برمی 

گردد.
وی با اشــاره به آرایشــگران زنانه کــه در خانه فعالیت 
می کنند، افزود: متأســفانه برای آرایشگرانی که در خانه 
فعالیت می کنند قانونی تعریف نشده است که طبق قانون 

باید در مکان تجاری کار کنند.
رئیس اتاق اصناف شهرســتان فردیــس گفت: هرگونه 
تبلیغات مانند بروشــور، تراکت و... برای آرایشگران زنانه 

فاقد مجوز غیرقانونی است و با آنها برخورد می شود.
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